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Shenime

1. Informacion i pergjithshem per Shogerine

Shogeria “Arb&Trans-2010  sh.p.k eshte shogeri tregtare ge ushtron aktivitet ekonomik ne
fushen transportit dhe shitjes se materialeve inerte si dhe sherbimeve si germime dherash, etj ne
fushen e ndertimit..

Shogeria eshte themeluar ne 25/11/2010 dhe eshte regjistruar ne Qendren Kombetare te
Biznesit, eshte pajisur me NIPT L02325001T me seli gendrore ne , Cerkeze, Zall-Herr.

2 Parimet e pergatitjes se pasqyrave financiare

(a) Deklarata e parimeve kontabel

Shogeria mban regjistrimet kontabel dhe pergatit pasqyrat financiare ne perputhje me
legjislacionin kontabel dhe tatimor ne Shqiperi.

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me Ligjin nr. 9228 date 29 Prill 2004 “Per
kontabilietin dhe pasqyrat financiare” dhe Standardet Kombetare te Kontabilitetit.

(b) Parimet e pergatitjes

Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike.
Politikat kontabel te meposhtme jane zbatuar per pasqyrat financiare.

(¢) Monedha funksionale dhe raportuese

Keto pasqyra financiare jane pergatitur ne Leke (monedha Shgqiptare) ne perputhje me
legjislacionin kontabel ne Shqiperi.

3. Politikat kontabel kryesore

(a) Transaksionet ne monedha te huaja

Transaksionet ne monedha te huaja jane konvertuar ne Leke duke perdorur kursin e kembimit
ne daten e transaksionit. Fitimet dhe humbjet nga kembimet per keto transaksione dhe
rivleresimet me kursin e fundit te vitit te mjeteve monetare dhe te drejtave dhe detyrimeve ne
monedha te huaja jane njohur ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

(b) Mjetet monetare

Aktivet monetare perbehen nga gjendja ne arke dhe ne llogarine bankare.

(¢) Llogarite e arketueshme
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(d) Vlersimi i inventarit

(e)

®

Njesia ekonomike ka vleresuar inventarin me vleren me te ulet midis kostos dhe vleres neto te
realizueshme

Detyrime tregtare dhe te tjera

Detyrimet tregtare dhe te tjera jane paragitur me koston e tyre.

Aktivet afatgjate materiale

(i) Njohja dhe vleresimi

Aktivet materiale jane vleresuar me koston e tyre minus amortizimin e akumuluar dhe
humbjet nga zhvleresimi (nqs ka).

(ii) Amortizimi

Amortizimi njihet ne pasqyren e te ardhurave me metoden zbritese, me norma te cilat jane te
peraferta me jetegjatesine mesatare te parashikuar te perdorimit.

Aktualisht shogeria ka llogaritur amortizim, pasi aktivet afatgjata materiale jane vene ne
perdorim pasi shogeria eshte ne fazen e investimeve dhe aktivet afatgjata materiale jane ne
proces instalimi dhe investimi .Amortizmi i aktiveve fillon kur ai eshte i gatshem per
perdorim.

(g) Shpenzime per personelin

(i) Kontributet per sigurime shogerore dhe te ngjashme

Shogeria, gjate aktivitetit te saj normal, kryen pagesa ne emer te saj dhe aktualisht ka paguar
kontributet per sigurimet shogerore dhe shendetesore ne pajtim me legjislacionin ne fugi.
Kostot perkatese te bera ne emer te Shoqgerise ngarkohen ne pasqyren e te ardhurave me
ndodhjen e tyre.

(ii) Leje e zakonshme e paguar

Shogeria njeh si nje shpenzim personeli ato kosto ge lidhen me lejen e zakonshme atehere kur
eshte perdorur nga personeli perkates.

4. Mjetet monetare

Mjetet monetare detajohen si me poshte:

Paraja perbehet nga paraja ne dore dhe llogarite rrjedhese .

Aktive afatshkurtra

Mjete monetare 293,140 4,311,981

Jane gjendje kyesisht ne banka si me poshte
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Nr Pershkrimi bankes Monedha | Gjendje mon. vendi
1 | Banka Kombetare Tregtare 26408
2 | CREDINS BANK LEKE 15207
3 | RAIFFEISSEN BANK LEKE 63684
4 | CREDINS BANK EURO EUR 191316
5 | RAIFFEISSE BANK EURO EUR -3475
TOTALI 293,140

5. Kerkesa te tjera te arketueshme

Kerkesa te tjera te arketueshme detajohen si me poshte:

Kerkesa nga aktiviteti i shfrytezimit eshte detyrimi i klienteve me 31/12/2019

Te drejta te arketueshme

Nga aktiviteti i shfrytezimit

Shteti detyrime

Kapital i nenshkruar i papaguar

Nga njesite ekonomike brenda grupit *

Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Ne shteti detyrime eshte perfshire tvsh e mbartur per vitin 2019 dhe tatim fitim
6. Inventari

Inventaret

Shpenzime te shtyra
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara

Totali i aktiveve afatshkurtra

Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte
Inventar I imet
Mallra

Aktive biologjike (gje e gjalle ne rritje dhe majmeri)
AAGJM te mbajtura per shitje
Parapagime per inventar

590,856,969 419,698,170
5,563,040 500,321
41,826,031 20,233,169
6,173,530 4,413,012
3,934,526 506,882
62,465,980
711,113,216 449,663,535

Njesia ekonomike ka vleresuar inventarin me vleren me te ulet midis kostos dhe vleres neto te e
realizueshme .Ne vleren inventar i imet jane perfshire kryesisht vegla pune ,goma makine etj.

Ne vleren 3,934,526 jane perfhsire dy fatura nga S&D te cilat jane fatura paradhenie per furnizim

Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara ne vleren 62,465,980 jane taksa te paguara per

ndertim dhe jane per tu shperndare ne periudha te ardhme.

Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *

Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
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Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *

Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa
pjesmarrese

Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata

Tituj te tjere te huadhenies
Jane huara te cilat ka dhene subjekti .

7. Aktivet Afatgjata Materiale

41,863,750

11,221,250

Aktualisht shogeria ka llogaritur amortizim, per aktivet afatgjata sipas normave ne fuqi per ndertesa
5% dhe per makineri dhe pajisje ne masen 20% . Aktivet Afatgjata Materiale paraqiten si vijon:

Aktive materiale
Toka dhe ndertesa
Impiante dhe makineri
Mjete transporti
AAGJM te mbajtura per investim
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces

Detyrime afatshkurtra jane si vijon

Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve
shogerore/shendetsore

Te pagueshme per detyrime tatimore
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Totali i detyrimeve afatshkurta

Te pagueshme ndaj detyrimeve tatimore te analizuara si me poshte :

1.Sigurime shogerore 437,644 lek te cilat jane paguar ne muajin janar 2020

Detyrime afatgjata

5,233,717 0
14,341,822 16,730,280
6,916,485 8,645,606
1,206,502 1,017,824

41,840,080

749,082,483 425,982,321

27,681,143 55,496,628

0

13,618,625 1,454,911

437,644 381,206

790,819,895 483,315,066
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Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Deftesa te pagueshme

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara

Te ardhura te shtyra

18,281,440

2,581,440

Shogeria ka mar nje borxh prej 15,700,000 sipas nje kontrate noteriale me nje individ.

14. Kapitali

Analiza e kesaj llogarie eshte si vijon :

Kapitali aksionar
Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera
Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerva te tjera
Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Fitimi/(humbja) e pashperndare
Fitimi/(humbja) e periudhes

Totali i kapitalit ge i takon pronareve njesise ekonomike
Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit

Analiza e ketij zeri perbehet si vijon :

Shogeria dhe kete vit ka dale me nje fitim prej 12,032,248.

100,000

1,200,000

10,819,107

(10,737,118)

100,000

1,200,000

10,819,107

12,032,248  (10,737,118)

13,414,237 1,381,989

13,414,237 1,381,989
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Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhurat nga aktiviteti kryesor 401,484,976 138,938,042
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 1
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3

Te tjera te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit ne
proces
Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per gellimet e veta
dhe e kapitalizuar

Te ardhura te tjera te shfrytezimit

Te ardhurat e konstatuara jane 401,484,976

16. Shpenzime te ushtrimit
Analiza e ketij zeri perbehet si vijon :
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme

Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme (361,726,874) (120,731,578)

Te tjera shpenzime (11,592,636)
Shpenzime te personelit

Paga dhe shperblime (20,059,638) (10,004,277)

Shpenzime te sigurimeve shoqgerore/shendetsore (3,349,960) (1,670,719)

Shpenzimet per pensionet
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi (5,347,554) (6,087,530)
Shpenzime te tjera shfrytezimi
Te ardhura te tjera
Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit* 1,259,850
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike brenda
grupit, pjese e aktiveve afatgjata *
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike ku ka
interesa pjesmarrese, pjese e aktiveve afatgjata
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi
ekonomike brenda grupit *
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi
ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura
si aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme 411,580
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme per tu paguar tek njesite
ekonomike brenda grupit *
Shpenzime te tjera financiare
Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet
Te tjera (pershkruaj)
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17. Fitimi (humbja) neto e vitit financiar

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar i paraqitur ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve detajohet
si me poshte:

Fitimi/(humbja) para tatimit 12,260,800 (10,737,118)
Tatimi mbi fitimin
Tatimi mbi fitimin e periudhes (228,552)

Tatim fitimi i shtyre

Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve

Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A) 12,032,248 (10,737,118)

Duke gene se subjekti per vitin 2019 ka gene me humbje per efekt tatim fitimi i eshte zbritur humbja
prej 10,737,118 lek

Ngjarje te ndodhura pas mbylljes se bilancit nuk ka

ADMINISTRATORI
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